АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

19 декабря 2023 г.                                                                                           №

г. Ульяновск

Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию, поставляемую

потребителям на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,

приказом Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э

«Об утверждении Методических указаний по расчёту регулируемых цен

(тарифов) в сфере теплоснабжения», Законом Ульяновской области от

29.08.2022 № 71-ЗО «О льготных тарифах (льготах) в сферах теплоснабжения,

водоснабжения и водоотведения на территории Ульяновской области», на

основании Положения об Агентстве по регулированию цен

и тарифов Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства

Ульяновской области от 26.03.2020 № 6/138-П «Об Агентстве

по регулированию цен и тарифов Ульяновской области», п р и к а з ы в а ю:

1. Установить льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую для

оказания коммунальных услуг населению и потребителям, приравненным

к населению, с календарной разбивкой согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют

с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года включительно.

Руководитель Агентства

по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области                                                                            С.М.Курбатов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Агентства

по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

от 19 декабря 2023 г. № -П

Льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую ОБЛАСТНЫМ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ КАЗЁННЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ
«КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» для оказания коммунальных услуг

населению и потребителям, приравненным к населению

№
п/п

Наименование
поселения

Вид
тарифа

Год

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения

1.1. На территории муниципального образования «Большенагаткинское
сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области

1.1.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2323,24 2546,27
1.2. На территории муниципального образования «Вешкаймское

городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области

1.2.1 Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2349,60 2575,16

1.3. На территории муниципального образования «Зеленорощинское
сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области

1.3.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2296,26 2516,70

1.4. На территории муниципального образования «Игнатовское городское
поселение» Майнского района Ульяновской области

1.4.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2018,57 2212,35
1.5. На территории муниципального образования «Инзенское городское

поселение» Инзенского района Ульяновской области

1.5.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2367,72 2595,02

1.6. На территории муниципального образования «Ишеевское городское
поселение» Ульяновского района Ульяновской области

1.6.1. Население (тарифы односта- с 01.01.2024  с 01.07.2024

2

указываются
с учётом НДС)<*>

вочный,
руб./Гкал

по 30.06.2024 по 31.12.2024

2174,69 2383,46

1.7. На территории муниципального образования «Красногуляевское
городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области

1.7.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

1936,40 2122,29
1.8. На территории муниципального образования «Майнское городское

поселение» Майнского района Ульяновской области

1.8.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2108,10 2310,48

1.9. На территории муниципального образования «Мирновское сельское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

1.9.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

1880,97 2061,54

1.10. На территории муниципального образования «Мулловское городское
поселение» Мелекесского района Ульяновской области

1.10.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2335,79 2560,03
1.11. На территории муниципального образования «Николочеремшанское

сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

1.11.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2029,23 2224,04

1.12. На территории муниципального образования «Новоселкинское
сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

1.12.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

1924,94 2109,73

1.13. На территории муниципального образования «Озёрское сельское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

1.13.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

1764,41 1933,79
1.14. На территории муниципального образования «Октябрьское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

1.14.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

1933,85 2119,50

1.15. На территории муниципального образования «Павловское городское
поселение» Павловского района Ульяновской области

1.15.1. Население (тарифы
указываются

односта-
вочный,

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

3

с учётом НДС)<*> руб./Гкал 2245,95 2461,56

1.16. На территории муниципального образования «Сенгилеевское
городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области

1.16.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2496,26 2733,71

1.17. На территории муниципального образования «Силикатненское
городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области

1.17.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2153,11 2359,81

1.18. На территории муниципального образования «Старокулаткинское
городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской
области

1.18.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2367,72 2595,02

1.19. На территории муниципального образования «Старомайнское
городское поселение» Старомайнского района Ульяновской области

1.19.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2270,40 2488,36

1.20. На территории муниципального образования «Сурское городское
поселение» Сурского района Ульяновской области

1.20.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2403,95 2634,73
1.21. На территории муниципального образования «Тагайское сельское

поселение» Майнского района Ульяновской области

1.21.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2322,55 2545,51

1.22. На территории муниципального образования «Тереньгульское
городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области

1.22.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2566,91 2813,33

1.23. На территории муниципального образования «Тиинское сельское
поселение» Мелекесского района Ульяновской области

1.23.1.

Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2204,12 2415,72
1.24. На территории муниципального образования «Тушнинское сельское

поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области

1.24.1. Население (тарифы
указываются

односта-
вочный,

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

4

с учётом НДС)<*> руб./Гкал 2492,66 2731,96

1.25. На территории муниципального образования «Чердаклинское
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

1.25.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

1601,24 1754,96

1.26. На территории муниципального образования «Чуфаровское городское
поселение» Вешкаймского района Ульяновской области

1.26.1.

Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2425,28 2658,11

1.27. На территории муниципального образования «Языковское городское
поселение» Карсунского района Ульяновской области

1.27.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2150,91 2357,40

1.28. На территории муниципального образования «Кузоватовское
городское поселение» Кузоватовского района Ульяновской области

1.28.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2164,79 2372,61

1.29. На территории муниципального образования «город Новоульяновск»
Ульяновской области

1.29.1. От котельной пер. Коммунаров, ул. Ленина, 15Б, г. Новоульяновск
Ульяновской области

1.29.1.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2008,94 2201,80

1.29.2. От котельной ул. Ленина, 15А, г. Новоульяновск Ульяновской
области

1.29.2.1. Население (тарифы
указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2170,64 2379,02

1.29.3. От котельной с.Криуши Ульяновской области
1.29.3.1. Население (тарифы

указываются
с учётом НДС)<*>

односта-
вочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

1923,17 2107,80
_______________
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая).

_______________